
 
 
 
 
 

BUPATI PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PASURUAN 
NOMOR 6 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS KHUSUS PADA INSPEKTORAT 
KABUPATEN PASURUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI PASURUAN, 
 

bahwa guna meningkatkan motivasi kerja, disiplin dan tertib 
penggunaan pakaian dinas pada lnspektorat Kabupaten 
Pasuruan serta guna melaksanakan ketentuan Pasal 4 huruf g 
Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pakaian Dinas Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Pasuruan, maka perlu menetapkan Pakaian Dinas Khusus pada 
Inspektorat Kabupaten Pasuruan dengan Peraturan Bupati; 
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

       Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur (Berita 
Negara Tahun 1950 Nomor 32) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2730); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5459); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana  telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Menimbang : 

Mengingat   : 



2 

 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2010 
tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5135); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5887); 

8. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 87 Tahun 
2015 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 199); 

9. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 82 Tahun 
1971 tentang Korps Pegawai Republik Indonesia; 

10. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 
2009 tentang Hari Batik Nasional; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2008 
tentang Pakaian Dinas Kepala Daerah, Wakil Kepala Daerah 
dan Kepala Desa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 tahun 2016 
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 60 Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

14. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 59 tahun 2011 
tentang Pakaian Dinas Pegawai dan Pejabat di Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Jawa Timur sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Gubernur jawa Timur Nomor 16 Tahun 
2016 tentang Pakaian Dinas di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Timur; 

15. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pakaian Dinas Pegawai di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Pasuruan. 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan   : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS 

KHUSUS PADA INSPEKTORAT KABUPATEN PASURUAN 
 



3 

 

Pasal 1 

Penggunaan Pakaian Dinas Khusus pada Inspektorat Kabupaten Pasuruan 
adalah sebagai berikut : 

a. untuk Eselon II, III, IV dan staf : 
1. untuk hari Senin Pakaian Dinas Kheki; 
2. untuk hari Selasa Pakaian Dinas Khusus Inspektorat ; 
3. untuk hari Rabu Pakaian Dinas Hitam putih; 
4. untuk hari kamis Pakaian Dinas batik ciri khas daerah; 
5. untuk hari Jumat Pakaian batik ciri khas daerah. 

b. Model dan warna Pakaian Dinas Khusus Inspektorat sebagaimana dimaksud 
pada huruf a diatur lebih lanjut oleh Inspektur dengan persetujuan Bupati. 

Pasal 2 

Dengan berlakunya Peraturan ini, maka Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 60 
Tahun 2012 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasuruan. 
 

Ditetapkan di Pasuruan  
pada tanggal 9 Januari 2017 

    BUPATI PASURUAN, 

              ttd. 

M. IRSYAD YUSUF 
Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal 9 Januari 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PASURUAN, 

           ttd. 

AGUS SUTIADJI 
BERITA DAERAH KABUPATEN PASURUAN 
TAHUN 2017 NOMOR 6 
 


